- Rep. DD 08/10/2025.0000251.1. -

Illlﬁ%kﬁgﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 251 DEL 08/10/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
DIREZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ORDINATIVO TRAMITE CONVENZIONE INTERCENT-ER “SERVIZI DI
TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI 4” - LOTTO 2,
RETI MOBILI, CIG 9016295203 PER IL NOLEGGIO DI
APPARECCHIATURE TELEFONICHE - CIG DERIVATO B872E4C6AA -
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1° gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’ Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d”Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la deliberazione n. 89 del 26 settembre 2022 con cui il Consiglio d’Ambito ha nominato
lo scrivente, Ing. Vito Belladonna, quale Direttore di ATERSIR per anni 5 (cinque) a
decorrere dal 1° ottobre 2022, ai sensi dell’art. 11, c. 2, della L.R. n. 23/2011;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del
bilancio di previsione 2025-2027;

* la determinazione del Direttore n. 5 dell’8 gennaio 2025, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie”;

* la determinazione n. 26 del 31 gennaio 2025, “Approvazione del Piano Integrato di
Attivita e Organizzazione 2025-2027 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con
modificazioni in Legge n. 113/2021)”;

* l'art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilita di flussi finanziari;

Pag 1di4



- Rep. DD 08/10/2025.0000251.1. -

Illlﬁ%kﬁgﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

» il D. Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

considerato che, con Determina n. 310 del 21 novembre 2022, ATERSIR ha aderito alla
Convenzione Intercent-ER “Servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 4”,
lotto 2 (reti mobili), CIG 9016295203, fornitore Telecom Italia S.p.A., con sede legale in via
G. Negri 1, Milano, C.F./P.I. 00488410010, con scadenza inizialmente fissata al 17 luglio
2025;

considerato, altresi, che 1'anzidetta convenzione di durata iniziale fino al 17 luglio 2025, e
stata prorogata di 12 mesi con determina Intercent-ER n. 844 del 19 dicembre 2024,
attestandosi la nuova scadenza al 17 luglio 2026;

dato atto che:

* il RUP - Responsabile Unico del Procedimento é il sottoscritto Direttore dell’Agenzia,
Vito Belladonna;

* rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, il RUP non si
trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da
ledere I'imparzialita dell’agire dell’ Amministrazione;

* al presente affidamento é stato attribuito il CIG derivato B872E4C6AA;

ritenuto opportuno procedere, in virtt dell’adesione alla Convenzione in parola, per far
fronte all’obsolescenza dei terminali in uso al personale di ATERSIR e per dotare i
neoassunti dei necessari strumenti tecnologici per svolgere al meglio I'attivita lavorativa,
al noleggio di terminali mobili e all’attivazione di pacchetti voce, sms e dati;

tenuto conto della regolarita contributiva della societa come risulta dal DURC prot.
INAIL_50524281, con scadenza il 5 gennaio 2026, nonché dell’assenza di annotazioni
presenti nel casellario ANAC;

ritenuto per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:
 di procedere, in virta della Convenzione Intercent-ER “Servizi di trasmissione dati e
voce su reti fisse e mobili 4”7, lotto 2 (reti mobili), CIG 9016295203, all’emissione di un
ordinativo per il servizio di noleggio (CIG derivato B872E4C6AA) a Telecom Italia
S.p.A., con sede legale in via G. Negri 1, Milano, C.F/P.I. 00488410010, dei seguenti
prodotti, nelle quantita, ai costi e per i periodi di seguito indicati:
(¢]
= n. 41 terminali intermedi ANDROID, € 2,00 al mese per apparecchio, da assegnare
ad altrettante risorse per un arco temporale di 36 mesi per l'importo di € 2.952,00 +
IVA, per un costo complessivo di € 3.601,44;
= n. 1 terminale top ANDROID, € 4,20 al mese per apparecchio, da assegnare ad una
risorsa per 36 mesi per 'importo di € 151,20 + IVA, per un costo complessivo di €
184,46;
= n. 4 terminali top IOS, € 10,00 al mese per apparecchio, da assegnare ad altrettante
risorse per 36 mesi per I'importo di € 1.440,00 + IVA, per un costo complessivo di €
1.756,80;
» n. 7 schede SIM, € 7,50 al mese a scheda, da assegnare ad altrettante risorse per 10
mesi per I'importo di € 525,00 + IVA, per un costo complessivo di € 640,50;
per la somma di € 5.068,20, IVA esclusa, per un totale complessivo di € 6.183,20, IVA

Pag 2 di 4



- Rep. DD 08/10/2025.0000251.1. -

Illlﬁ%kﬁgﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

inclusa;

* di assumere I'impegno di spesa in favore della societa Telecom Italia S.p.A. per la
somma complessiva di € 4.797,53 IVA inclusa, con le modalita indicate nel dispositivo
del presente atto;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147-
bis del D.Lgs. 267 /2000;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento tramite emissione di un ordinativo di fornitura (CIG
derivato B872E4C6AA) a valere sulla Convenzione Intercent-ER “Servizi di
trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili 4”, lotto 2 (reti mobili), CIG 9016295203,
del servizio di noleggio dei terminali mobili e delle schede SIM di cui in premessa, in
favore di Telecom Italia S.p.A., con sede legale in via G. Negri 1, Milano, C.F/P.L
00488410010, per un importo complessivo di € 5.068,20 IVA esclusa;

2. di impegnare in favore della societa Telecom Italia S.p.A. C.F/P.I. 00488410010 la
somma complessiva di € 4.797,53 IVA inclusa, sul codice di bilancio 01 11 1
macroaggregato 03 "Acquisto di beni e servizi", cap. 104032 "Noleggi di hardware", a
valere sul bilancio di previsione 2025 - 2027, come di seguito indicato:

° esercizio finanziario 2025, periodo ottobre - dicembre 2025, € 654,04, IVA inclusa,
impegno n. 388/2025;

° esercizio finanziario 2026, € 2.295,92, IVA inclusa, impegno n. 46/2026;

o esercizio finanziario 2027, € 1.847,57, IVA inclusa, impegno n. 17/2027;

che presenta la necessaria disponibilita;

3. di dare atto che I'importo di € 1.385,68, IVA inclusa per i noleggi dei terminali mobili di
cui al punto 1., dal 1° gennaio al 30 settembre 2028, sara imputato a bilancio a carico
dell’esercizio di competenza con successiva determinazione;

4. di liquidare la somma sopra indicata su presentazione di regolare fattura elettronica da
parte della societa, previo riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.;

5. di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

DIREZIONE
IL DIRETTORE

Firmato digitalmente
Vito Belladonna

Pag 3di4



- Rep. DD 08/10/2025.0000251.1. -

Illlﬁ%kﬁgﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
Anno . Anno/n. e .
Registarione Capitolo I Importo Data Impegno | CIG Beneficiario

Pag 4 di 4



